’_ -\ WA l wo RT ® Industrial de Vahulas, S.A. de C.V. (NUMERO} NUMBER: VORC26070
Bt 'a Av. de la Industria Lote 16 Fracc. Industrial el Trébol
h 4 Tepotzotian, Estado de México G.P. 54600 (FECHA) DATE: 31/10/2006

QUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO

WE CERTIFY THAT THE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED, MANUFACTURED AND TESTED
ACCORDING TC OUR GUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GIVEN IN ONE OR MORE
OF THE FOLLOWING STANDARS:

CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISENADO, FABRICADO Y PROBADO
DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS
EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES ESTANDARES

API 6D - PIPELINE VALVES - GATE, PLUG, BALL AND CHECK

AP1 600 - STEEL GATE VALVES - FLANGED AND BUT-WELDING ENDS
API 598 - VALVE INSPECTION AND TESTING

APl 599 - METAL PLUG VALVES - FLANGED AND WELDING ENDS

ANSI B16.10 - FACE TO FACE AND END TO END DIMENSIONS OF VALVES
ANSI B16 .34 - VALVES - FLANGED, THREADED, AND WELDING ENDS
MSS-5P61 - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES

PART. No.:
(CODIG%) 25760

DESCRIPTION: 90 pra 5900 F 7 4B, APL TRIN Ho.8

DESCRIPCION
( 03T STLSL, GATE LTS (VALVIL CYMPUEKTA DR KCERO FURDILO)
T Torox [SiDE Do | VALYE VITH LN BMISSION COTROL (AL SUIST O IR DE BSOS
{PRUEBAS DE PRESION) | {CASCO) | SEAT IHEE 0)
woroso @S| 4y 4 KA
PN o> 0w
A MECHANECAL TESTS  (PROP MECANICAS)
'CHEMICAL COMPOSITION (%) (COMPOSICION QUIMICA} TENS | YIELD | ELG | RED|BHN
ITEM H J’ MATERIAL Cc Mn P S Si Ni Cr Mo Cu v w KPSI| KPSI | % %
{PARTE) (COLADA) |  (ASTM) CVN@| 1ST | 2ND | 3RD | AVG
BODY Wil4043 |A-216/WCB| 0.197 088 0.026 0.017 045 0.040 0.020 0.020 0.0640 0.001 .79 4553 24.0 45.0 165
(CUERRO)
Mprealizatefl to 930.0006C.. Cooled in air. (Rorsalizado & 930.00 OC., Enfriado en aire.)
BORMET COVeRlwmssne [A-216/%CB | 0.192 0.977 0.037 0.017 Q.415 0.025 0.086 0.037 0.005 6.001 .04 4466 323 4.0 18
{BORETE TAPA
Blmaﬁzatel to 920004 0C. . Cooled in air. (Rormalizado a 920.00 (C.. Enfriado en aire.)
VRDGE DISK [wHRi093 [-217/0At5| 0125 057 0.031 0.034 0.645 (.087 12.7%0 0.028 0010 0.00 91,93 7105 5.0 48.0 287
(D180}
Hlmalizateii to 970.00{0C. . Cooled in air. (Rorsalizado a 970.00 OC.. Enfriado eg aire.)

CERTIFIED BY:

. QuauTy CE
CERTIFICADO POR: ASEGURAMENTM DEACALIDAD FAC10-21 REV “1”



